Propositura INDICAÇÃO - 090/2024

De: José M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 16/05/2024 às 11:38:35

Setores envolvidos:

SGP, GAB

INDICA melhorias na Rodovia José Padovam Neto

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  para que, junto ao
setor responsável,  realize a roçada, poda de árvores e a manutenção da iluminação pública na Rodovia José
Padovam Neto,  seguindo pela Estrada do Laranjeirinha, até o depósito da de bebidas da Coca-Cola.

JUSTIFICATIVA:

Tal pleito se faz necessário para garantir a segurança e a comodidade dos moradores, pedestres, motoristas ciclistas
e de mais pessoa que transitam pela região. A roçada e a poda de árvores evitam facilitam a visibilidade na
promovendo segurança a seus usuários, enquanto a manutenção da iluminação pública é fundamental para a
segurança noturna. Além disso, a preservação dessas áreas é essencial para o Município, promovendo um ambiente
mais agradável e acolhedor.

CARLINHOS ASSPA

Vereador
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
JO

S
É

 C
A

R
LO

S
 M

O
R

E
IR

A
 D

E
 M

A
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
37

A
-F

A
E

F
-6

83
F

-6
77

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
37

A
-F

A
E

F
-6

83
F

-6
77

1